证券代码：002740 证券简称：爱迪尔     公告编号：2021-104号

福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

关于为四平市宝泰珠宝有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，公司及子公司对合并报表外单位提供的担保余额为人民币

37,250万元，占公司2020年度经审计归属于母公司净资产的40.99%，敬请广大投

资者注意担保风险。

一、担保情况概述

1、公司下游经销商四平市宝泰珠宝有限公司（以下简称“四平宝泰珠宝”）

向长春农村商业银行股份有限公司申请人民币3,397万元的贷款额度，由公司为

其向上述授信银行提供连带责任保证担保，同时由四平宝泰珠宝、四平市顶格

珠宝有限公司、吉林省城裕房地产开发有限公司及自然人陆明辉、赵海鹰、李

成中分别为公司的上述担保事项向公司提供连带责任保证反担保。担保期限为

主合同约定的债务人履行债务期限届满之日起二年，具体以合同约定为准。

2、公司于2021年11月19日召开了第四届董事会第五十六次会议，以6票同

意、3票反对、0票弃权的表决结果审议通过了本次担保事项。公司独立董事丁

元波、胡晖就本事项发表了明确同意的独立意见，独立董事王春华就本事项发

表了反对意见。上述对外担保事项尚须获得公司股东大会的批准。

3、本次交易事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、被担保人基本情况

公司名称：四平市宝泰珠宝有限公司

住所：四平市铁西区中央西路49号

法定代表人：陆明辉

成立日期：2003年4月17日

经营范围：金银饰品加工、零售、维修、改制、回收、兑换；金条、珠宝回

收、兑换、零售；钻石、珠宝镶嵌零售；工艺品、玉器、服装、电器销售；场地

租赁、物业管理服务；广告制作、发布。以下项目限分公司经营：针纺织品、日

用百货、文具用品、体育用品及器材、钟表、眼镜、服装、箱包、鞋帽销售；柜

台租赁；会议及展览展示服务；停车场服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

四平宝泰珠宝注册资本为人民币1,100万元，公司与四平宝泰珠宝无关联关系。

股权关系：

95.4545%                                         4.5455%

四平宝泰珠宝最近一年又一期的主要财务数据：

单位：元

 2020 年12 月31 日（未经审计） 2021 年 9月 30 日（未经审计）

资产总额 897,783,589.16 889,309,933.31

负债总额 700,486,829.32 682,279,625.99

净资产 197,296,759.84 207,030,307.32

 2020 年（未经审计） 2021 年 1-9 月（未经审计）

营业收入 191,553,591.43 177,731,561.7

净利润 11,833,076.54 9,733,547.48

经查询，截至本公告日，四平宝泰珠宝不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

本担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将

由本公司及四平宝泰珠宝与银行共同协商确定，最终实际担保总额将不超过本次

授予的担保额度3,397万元。

四、本次担保的原因及对公司的影响

四平宝泰珠宝为公司下游经销商，为解决产业链下游部分经销商在经营过

程中的资金问题，建立稳定的产品销售渠道，增强公司产品供应链稳定性，公

司为其提供连带责任担保，同时由四平宝泰珠宝、四平市顶格珠宝有限公司、

吉林省城裕房地产开发有限公司及自然人陆明辉、赵海鹰、李成中分别为公司

的上述担保事项向公司提供连带责任保证反担保，本次担保的财务风险处于公司

可控的范围之内，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

陆明辉 赵海鹰

四平市宝泰珠宝有限公司

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司实际对外担保余额为人民币83,423万元，占公

司2020年度经审计归属于母公司净资产的91.80%。其中，公司及子公司对合并

报表外单位提供的担保余额为人民币37,250万元，占公司2020年度经审计归属于

母公司净资产的40.99%；逾期担保余额为人民币17,333.46万元，占公司2020年

度经审计归属于母公司净资产的19.07%。

六、备查文件

1、第四届董事会第五十六次会议决议；

2、第四届董事会第五十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

  福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司

                                                                                董事会

                                                                                   2021年11月22日

	福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
	本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚  假记载、误导性陈述或重大遗漏。
	二、被担保人基本情况
	四、本次担保的原因及对公司的影响
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件